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Аңдатпа 

Бүгінгі таңда білім беру жүйесінде білім алушыныңөзін–өзі дамытуға деген талпынысы заманауи 

білім берудің тұжырымдамалық негізі деуге болады. Тұлға қабылданатын түсініктердің барлығын өзінің 

ойы, өзіндік әрекеті арқылы өткізеді. Өзгерістер жүйенің өзінде болуы тиіс, олар білім беру жүйесі үшін 

барша қоғам болып табылады. Осындай білім жүйесінде адамды даярлап жатқан  қатынас жүйесі 

ашылады. Адамзатты дамытудың жаңа кезеңіне жаңа білім жүйелері мен оқытудың жаңа үлгілері сәйкес 

келуі тиіс. 

Мақалада сындарлы оқытудың теориялық негізінде болашақ педагогтерді оқытудың тиімді 

жолдары қарастырылады. Білім беру мазмұнын жүзеге асыру барысында әр жұмысты жоспарлауда 

болашақ педагогтердің қажеттіліктерін, олардың білімді қабылдаудағы танымдық деңгейлерін ескеру 

маңыздылығы баяндалады.  

Жоғарғы оқу орындарында болашақ педагогтерді оқыту  бағдарламасы мазмұнына сәйкес 

студенттердің кез келген мәселелерді тұжырымдаудағы қабілеттіліктері, ойлаудағы икемділіктері, 

идеяларды тудыра алудағы талпыныстарына әсер ететін тәсілдер ұсынылады. 

Түйінді сөздер: білім беру  кезеңдері, сындарлы оқыту, кәсіби даму. 

  

Аннотация 

Концептуальной основой современного образования в условиях современности является создание 

условий для развития и саморазвития обучающихся. В этой системе знаний создается система общения, 

формирующая и развивающая современного человека. Новый этап развития человека должен 

соответствовать новым системам знаний и новым моделям обучения. 

В статье рассматриваются эффективные  способы  обучения будущих педагогов посредством 

принципов конструктивистского подхода в обучении, актуализируется значимость и роль 

познавательной деятельностиобучающихся в процессе реализации содержания обучения.  

Используемые в высших учебных заведениях в соответствии с программой обучения будущих 

педагогов инновационные методы обучения, различные формы и виды работ способствуют  развитию у 

студентов навыков критического мышления, способности к гененированию идей,  столь необходимые 

для профессионального самоопределения. 

Ключевые слова: этапы обучения, конструктивистская теория обучения,  профессиональное 

развитие. 

 

Annotation 

Nowadays the educational system's aspiration for student self development is a conceptual base of 

modern education. This person conducts all the perceptions that are made through his thoughts and actions. The 

changes should be on the system itself, which is the whole society for the education system. In this system of 

knowledge, a system of communication creates a person. A new stage of human development should be in line 

with new knowledge system and new teaching models. 
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Article searches theoretical basis of constructive learning, which will consider effective ways of teaching 

future teachers. In the context of updated curriculum it is important to consider the needs of future teachers in the 

planning of each work, and their cognitive level in enrollment. 

In higher education institutions are offered types of work and methods that influence the students' ability 

to formulate any issues, their flexibility in thinking, the attitudes to generate ideas according to the content of the 

future teacher training program. 

Key words: educational stages, constructive learning, professional development. 

 

 

Кіріспе 

Қазіргі таңда білім берудің жаңашылдық процесі барысында әр болашақ 

педагогке өзіндік кәсіби білімдері және біліктіліктері жайында ойланып, сындарлы 

оқытудың негізін түсініп, білім беру процесінде жаңаша әрекеттер жасауға  

мүмкіндіктер берілуде. Заманауи білім беру болашақ педагогтердің кәсіби бағыттағы 

құзыреттілігін қалыптастырудың ғылыми–әдістемелік негіздері  бағытында  жүзеге 

асырылуда.  

Заманауипедагог шешім қабылдауға қабілетті және ғылымдағы өзгерістерге тез 

әрекет ететін, кең жалпы және арнайы білімді игеруі тиіс. Осының бaрлығы бүгінгі күні 

адам өмірінің барлық салаларына күнбе күн енгізілуде. Сондай – ақ оған әлеуметтік –

психологиялық құзыреттілік, кәсіби құлшыныс, мұрат, құндылық, адамгершілік 

әуестілік, сыни тұрғыдан ойлауы, мәдениеттіліктің жоғары деңгейі, тұлғааралық 

қатынастың, өзін – өзі ұйымдастыру мен өзін–өзі реттеудің заңдылықтарын білу де 

маңызды рөл атқарады десек қателеспейміз.Осы мәселелерді теориялық тұрғыдан 

түсіну болашақ педагогтердің кәсіби міндеттерін практикалық жолмен шешуді жүзеге 

асыруға жол ашады. Осының негізінде тәжірибе барысында болашақ педагогтерге білім 

берудің негізгі қағидасы айқындалады. Олар: aдамгершілік, білімділік, кіріктірушілік, 

педагогикалық білімнің кезеңдері мен сатыларының үздіксіздігі мен бірізділігі, 

мазмұнның оралымдылығы, білім беру үдерісінің технологиясы.    

Қазақастан Республикасы ғылым мен білім беруді дaмытудың 2016–2019 

жылдaрғa aрнaлғaн мемлекеттік бaғдaрлaмaсының бaсымдықтaры  өз кезегінде  білім 

беру сaлaсындa дaмығaн елдерге тән зaмaнaуи мaқсaттaрмен және құндылықтaр 

жүйесімен бaрaбaр. Бaрлық дaмығaн елдер өзінің бірегей жоғaры сaпaлы білім беру 

жүйесіне ие. Дaмығaн елдердің білім беру жүйесінде мынaдaй тенденциялaр бaйқaлып 

отыр: білім беру философиясы  мен әдіснaмaсының жaңaруы; білім беру мaзмұнын 

құру әдістерінің өзгеруі, білім беру жүйесінде жетілдірілген үлгілердің жaсaлуы; білім 

беруді бaсқaрудың тиімді жолдaрының қaрaстырылуы; оқушылaрдың тaнымдық 

белсенділігі мен өзіндік ойлaуын қaмтaмaсыз ететін дaмытушы ортaның құрылуы [1]. 

Болашақ педагогтердің басқарушылық, ұйымдастырушылық және тәрбиелеу 

қызметтерін орындауға даярлығын қалыптастыруға бағытталған кәсіби білім түрі 

ретінде қабылданады. Ол жаңа жалпы теориялық және әлеуметтік – технологиялық 

білімді игеруді, икем мен дағды аясын кеңейтуді, ғылым мен технология арасындағы 

байланысты түсінуін тереңдетуді қарастырады. Сондай – ақ біліктілікті арттыру бір 

мезгілде кәсіби еңбекті жетілдіруге бағытталған үздік тәжірибені игеру нысанының бірі 

болып табылады. Болашақ педагогтердіңбілімін жетілдірудің негізгі мақсаты олардың 

тұлғасына және қызметіне тұрақты өсетін әлеуметтік талаптармен олардың мектеп 

алдына қойылған міндеттерді іске асыруға даярлық деңгейі мен білім жүйесіндегі 

басқару үдерістерін құрайтын заманауи ғылыми білім деңгейі арасында сәйкестік 

орнату болып табылады [2]. 

Жоғарғы оқу орындарында болашақ педагогтерді оқыту  бағдарламасы 

мазмұнына сәйкес студенттердің кез келген мәселелерді тұжырымдаудағы 

қабілеттіліктері, ойлаудағы икемділіктері, идеяларды тудыра алудағы талпыныстары 

артып, педагогикалық ойлары шыңдалады деуге болады. Әрине, осының барлығы 
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кәсіби білім алудың нақты үш кезеңі барысында жүзеге асырылады. Бірінші кезеңі 

түйінді идеяларды түсініп, тәжірибеге енгізу әдістемесін интерактивті әдістер арқылы 

жүзеге асырылады. Бұл болашақ педагогтердің танымдық, коммуникативті–

дамытушылық қабілеттерін дамытуға жетелейді. Осының нәтижесінде тәжірибе 

барысында  оқыту мен оқудағы өзгерістерді жүйелі ұйымдастырып, бағалап отырады. 

Бұл студенттің алдағы іске асырылған өзгерістері туралы өздігінен және өзара талдау 

жасауына тікелей қатысты десе болады. Осылайша білім алу барысындағы білім 

мазмұнының кезеңдеп жүргізілуінің нәтижесінде мақсаттарды біртіндеп шешуге, 

қадамдап жоғарлауға  негізделеді.  

Студенттерге білім беру барысында шығармашылығын дамыту  үздіксіз процесс 

ретінде қарастырылады. Педагогикалық білімнің әр кезеңінде жаңа тәсілдерді сапалы 

игеру, сол сапаларды өз тәжірибесінде тиімді қолдану болашақ педагогтің өзіндік 

кәсіби біліктілігінің шыңдауына бағытталады. Тәжірибе көрсеткендей студенттің 

шығармашылығы жоқтан туындамайды, ол өте кең және өзіндік ерекше сипаты бар 

даму кезеңдеріне сәйкес жылжу көрсеткіші бар процесс:  өзіндік түсінігі бар білімді 

қолданудан білім беру процесінде мүлде дәстүрлі үйреншікті көзқарасын өзгертетін 

жаңаша амалды қолдану. Осы орайда білім беру барысында студенттің 

шығармашылығын дамыту – бұл жинақталған білімді игеруден  басталып, тәжірибесін 

жаңартып, өзгеріс енгізу және сындарлы оқыту теориясының мәнін түсінудегі процесс 

болып табылады десе де болады. Заманауи педагогтің  бойында мәселені көре білу, 

ойлаудың ерекшелігі мен икемділігі, қиялындағы сипаттай білу қабілеттілігі, сыни 

ойлауға және өзіндік бағалау деңгейі басым болуы керек. Осындай бірлік 

компоненттеріне бағытталған әрекет келешектің педагогтің кәсіби дамуындағы 

міндеттерді шешу үшін қажет деп ойлаймыз.  

Танымдық  психология адамның өз қолымен жасағанын есте сақтайтындығын, 

тәжірибелік әрекеттер арқылы үйренетіндігін, оған өзі жасағаны қызық екендігін 

дәлелдеді. Осы орайда қытай ғұламасы Конфуций былай деген: «Маған айтып берсең – 

ұмытып қаламын, көрсетсең – есімде сақтаймын, өзіме жасатсаң – үйренемін». Осы  

ғылыми пайымдауларға сүйене  отырып, әр болашақ педагог білім беру барысында 

шәкірттердің белсенді әрекеттерін ұйымдастыра алса, оның кәсіби–

ұйымдастырушылық шеберлігінің артқандығының дәлелі бола алады. Сондықтан 

болашақ педагогтерге білім беру арттыру жүйесі кәсіби болу керек. Бұл дегеніміз – 

педагогикалық білім алудан басталып, педагогикалық өсу барысында жалғасын 

табатын  теориялық  және практикалық тәжірибесі  өзара кіріктіріліп жүйеленген 

процесс.  

«Газет» әдісі студенттердің өзін – өзі реттеудегі негізгі түсініктер бағытында 

ойларын жинақтауға мүмкіндік берді деуге болады. “Газет” әдісін қолдана отыра  

теориялық білімге сүйеніп, теорияның негізінде өз тәжірибесімен байланыстыра 

қорытынды ойларды жасады. Дегенмен белсенді жұмысқа толығымен қатыспаған 

студенттер де байқадық. Белсенді қатыспауының себебін топта ерекше белсенділігімен 

танылатын студенттердің басым болуынан деп түсіндіреміз. Сондықтан белсенді 

қатыспаған студенттерге жасалған өнімді қорғау ұсынылды. Бірақ, қорғау барысында 

да өзінің бойында сенімсіздіктің басымдылығын байқалды, оның себебін, белсенді 

студенттердің «мен айтайыншы, толықтырайыншы» деген тілектері кедергі болуынан 

деп ойлаймыз. Бірақ студентке жетелеуші сұрақтар қойып, жұмыс мазмұнының түйінін 

жасауға мүмкіндік жасалды. Бұл студенттерді жұмысқа тарту үшін: газет мазмұнын 

құру төрт бөлімнен тұрғандықтан, бөлімдерді топтағы студенттерге бөліп, қорғауды бір 

студентке ұсынуды қарастыруымыз керек еді. Бұл келешектегі әрекетіміздегі ескеретін 

жағдайым деп білеміз. 
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Студенттердің теориялық тұрғыдан түсініктерін пысықтау мақсатында теориялық 

сәт жұмысы ұйымдастырылады. «Қалай оқу керектігін үйрену», «Метатаным» 

түсініктері бойынша таныстырылымдар дайындалады. 

Осы тұста тәжірибе жүргізу барысында студенттердің өздігінен білім алуын 

ұйымдастыру кезеңдерін келтіруге болады. Олар: 

– нұсқаушы, өздік жұмысқа нақты икемдеуді қарастырады; білім беру 

ұйымының ғылыми–әдістемелік тақырыптарынан жұмыс мақсатын таңдау; жеке дербес 

тақырып құру; өз әрекетінің жүйелілігін ұғыну; 

– оқытушы, педагог психологиялық–педагогикалық және әдістемелік 

әдебиетпен танысады; 

– тәжірибелік, педагогикалық фактілер жинақталады; олар іріктеліп, 

таңдалады; жұмыстың жаңа әдістері сарапталып, тәжірибелер қойылады;   

– теоретикалық ұғыну, жинақталған педагогикалық фактілерді талдау және 

жалпылау. Бұл кезеңде оқылған педагогикалық әдебиетті ұжыммен талқылауды, 

өздігінен білім алу барысы туралы әдістемелік отырыстарында шығармашылық есеп 

беруді, ашық сабақтарға талдай отырып қатысуды және т.б. ұйымдастырған дұрыс; 

– қорытынды – бақылау, педагог өзінің өздік жұмысының қорытындысын шығарады, 

байқағандарын жалпылауға, нәтижесін рәсімдеуге тиіс. Осы орайда бастысы өткізілген 

жұмысты, белгіленген фактілерді сипаттау, оларды талдау, нәтижесін теориялық 

тұрғыда негіздеу, жалпы қорытынды қалыптастыру және жұмыстың келешегін анықтау 

болып табылады. 

Осылайша, жоғарғы оқу орындарында бұл әрекеттер барысында  аса сауаттылық 

ересектерді оқытудың ерекшелігін білу маңызды деп ойлаймыз. Осыған орай 

жаттықтырушы өз қызметінде төмендегі ережелерді басшылыққа алуы тиіс:  

– білім алушыға білім алу барысында жетекшілік ету; 

– барлық деңгейдегі ересектерді оқыту процесі бірлескен әрекет мақсатты 

бағытта  ұйымдастырылады. 
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